
projektovaná 

cena dle 

metodiky 

401/2010-

15000

trvale 

bydlící 

dle 

údajů 

obce

Měrný investiční 

náklad na 1 

řešeného obyvatele 

pro navrhovanou 

změnu

investice do 

roku 2020 v 

PRVKÚK

údaje PRVKÚK 

přepočtené dle 

metodiky 401/2010-

15000

tis. Kč 2010 2015 2016 2010 2015 (tis.Kč/1 TBO) tis. Kč tis. Kč

2 Chmutov Kadaň Perštejn 0079.

02

Černýš obce 

Perštejn

7 613
KV 

engineering 

spol. s r.o. 

Závodu míru 

584/7, 360 17 

Karlovy Vary 

Návrh na 

změnu 

PRVKÚK ze 

dne 

14.12.2016

2017 - 

2025

Výstavba 

kombinované 

kanalizační sítrě 

a centrální ČOV

157 157 125 291 291 60 ne 1 869 1 869

Závěr: Předkládaná koncepce řeší výstavbu kombinovaného kanalizačního systému a centrální ČOV o kapacitě 1370 EO. V místní části Černýš není doposud vybudována kanalizační síť a odpadní vody jsou likvidovány v septicích se vsakováním (50% obyvatel) nebo jsou 

zachycovány v bezodtokových jímkách a následně vyváženy na ČOV Perštejn (50% obyvatel). Je navržena výstavba gravitační kanalizace, která bude odvádět odpadní vody na místní centrální ČOV, a výstavba tlakového kanalizačního řadu, kterým bude odkanalizována 

pouze jedna část Černýše. Z důvodu špatného reliéfu terénu odkanalizovávané části muselo být přistoupeno k návrhu vybudování jedné větve kanalizačního systému jako tlakové. Všichni obyvatelé napojení na tlakovou část kanalizačního systému byli obeznámeni s 

náležitostmi týkající se provozování a údržby tlakových přípojek. Dále bude v Černýši vystavěna centrální ČOV o kapacitě 1370 EO, která bude sloužit k likvidaci odpadních vod z obce Perštejn a místních částí Lužný a Černýš. ČOV bude čistit vody na mechanicko-

biologickém principu a bude následně zaústěna do přilehlé vodoteče (řeka Ohře). Výstavba centrální ČOV je v tomto případě z ekonomického hlediska daleko výhodnější nežli výstavba ČOV pro každou místní část a obec zvlášť. Změna byla podpořena stanoviskem správce 

povodí Povodí Ohře s.p., který ponechal řešenou změnu bez připomínek. Městský úřad Kadaň, odbor regionálního rozvoje, územního plánování a památkové péče se ve svém stanovisku vyjádřil tak, že řešená změna je v souladu s vydaným územním plánem a na stavbu je 

již vydáno stavební povolení. Plánovaná kanalizace a ČOV budou po vybudování v majetku obce Perštejn, která bude na své náklady kanalizační systém provozovat. Celková výše investičních nákladů dle metodického pokynu MZe 401/2010-15000 je 7 613 tis. Kč a náklady 

na 1 TBO jsou 60 tis. Kč, což je z ekonomického hlediska únosná částka. Krajský úřad Ústeckého kraje, s ohledem na ekonomické řešení projednávané změny a na momentálně nevyhovující situaci likvidace odpadních vod, doporučuje schválení navrhované změny PRVKÚK 

místní části Černýš. Výstavba je plánována v letech 2017 - 2025.        

rekreanti      

PRVKÚK

aglome-

race

Stávající znění PRVKÚK: 

Obec Černýš nemá vybudovanou kanalizaci. Odpadní vody jsou likvidovány v septicích se vsakováním – 50% obyvatel a bezodtokových jímkách  - 50 % s vyvážením na ČOV Perštejn – 2 km.

Dešťové vody jsou odváděny příkopy a propusty přímo do vodotečí.

 

Navrhovaná 

aktualizace 

PRVKÚK      

č. 33

okres ORP obec část 

kódu

realizacenázev části 

obce

požadavek 

od

podklady

Výhledově se počítá s vybudováním splaškové kanalizace a mechanicko - biologické ČOV na místě původně uvažované ČOV pro celý Perštejn – realizace po roce 2015.

V cílovém roce 2015 budou veškeré odpadní vody akumulované v bezodtokových jímkách likvidovány na čistírně odpadních vod Perštejn.

zpracovatel trvale bydlící 

PRVKÚK

Změna výhledového stavu:

V místní části Černýš je plánována výstavba kombinovaného kanalizačního systému a centrální mechanicko-biologické ČOV. Gravitační část kanalizačního systému je plánována v délce 1,1 km z plastových trub DN 250. Tlaková část kanalizačního systému je plánována v 

délce 0,6 km z trub PE 50 – 90. Dále bude vystavěna mechanicko-biologická ČOV  o kapacitě 1370 EO, na kterou budou přivedeny splaškové vody z obce Perštejn a místních částí Černýš a Lužný. ČOV bude zaústěna do přilehlé vodoteče (řeka Ohře). Realizace výstavby 

kanalizačního systému je plánována v letech 2017 – 2025.

Výhled:

typ změny

kabelacova.j
Text napsaný psacím strojem
bod 16.15 příloha 6




